2021 年 12 月 22 日，华英农业重整案第一次债权人会议审议通过了《重整计划》，根

据《重整计划》，管理人将非保留资产中公司持有尉氏县华英禽业有限公司、河南华英新

塘羽绒制品有限公司、信阳辰盛置业发展有限公司、成都华英丰丰农业发展有限公司、新

沂市华英顺昌养殖有限公司的股权在京东拍卖平台进行了公开拍卖，公司不再持有上述子

公司股权。公司对上述处置子公司的往来资金余额共计 7,005.47 万元，上述公司均属公

司原全资子公司或控股子公司，款项系在处置前公司支持其开展日常生产经营业务所形成

的，因执行《重整计划》拍卖子公司股权后被动形成了财务资助。

河南华英农业发展股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

为保障款项收回，公司分别与上述主体签署了《还款协议》，约定分期还款，还款期

内不计息。经公司多次履约催告，部分主体未按照还款协议偿还款项，截至目前，上述款

项余额为 6,376.67 万元。公司已就上述主体的未偿还款项事宜采取了包括但不限于要求

增信、依法诉讼等措施，以保障资金安全和及时回收。

具体内容详见公司分别于 2023 年 5 月 18 日、2024 年 1 月 13 日刊登在《证券时报》

《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上的《关于处置子公司

股权被动形成财务资助的公告》《关于处置子公司股权相关事项的进展公告》。

3、关于回购公司股份事项

公司于 2024 年 7 月 3 日召开第七届董事会第十五次会议和第七届监事会第十一次会

议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》。公司计划使用自有或自筹资金以集中竞

价交易方式回购公司股份，用于维护公司价值及股东权益所必需，并将按照有关回购规则

和监管指引要求在规定期限内出售或注销。本次回购总金额不低于人民币 5,000 万元

（含），不超过人民币 10,000 万元（含），回购价格不超过 2.30 元/股（含），具体回

购金额及回购数量以回购完成时实际使用的资金和回购的股份数量为准。回购股份的实施

期限自董事会审议通过回购股份方案之日起不超过三个月。

具体内容详见公司分别于 2024 年 7 月 4 日刊登在《证券时报》《上海证券报》《证

券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上的《关于回购公司股份方案的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn)
www.cninfo.com.cn)

河南华英农业发展股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送
股

公积
金转
股

其他 小计 数量 比例

一、有限
售条件股
份

529,875 0.02% 8,148,112 8,148,112 8,677,987 0.41%

1、国家持
股

2、国有法
人持股

3、其他内
资持股

529,875 0.02% 8,148,112 8,148,112 8,677,987 0.41%

其中：境
内法人持
股

境内自然
人持股

529,875 0.02% 8,148,112 8,148,112 8,677,987 0.41%

4、外资持
股

其中：境
外法人持
股

境外自然
人持股

二、无限
售条件股
份

2,132,360,1
96

99.98% -8,148,112 -8,148,112
2,124,212

,084
99.59%

1、人民币
普通股

2,132,360,1
96

99.98% -8,148,112 -8,148,112
2,124,212

,084
99.59%

2、境内上
市的外资
股

3、境外上
市的外资
股

4、其他

三、股份
总数

2,132,890,0
71

100.00
%

0 0
2,132,890

,071
100.00

%

河南华英农业发展股份有限公司 2024 年半年度报告全文

51

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司有限售条件股份和无限售条件股份发生相应变化，主要系董监高限售股发生

变化，具体详见本节“一、2、限售股份变动情况”相关内容。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于2024年7月3日召开第七届董事会第十五次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案

的议案》，同意公司使用自有或自筹资金以集中竞价交易方式回购公司股份，回购总金额不低于

人民币5,000万元（含），不超过人民币10,000万元（含），回购价格不超过2.30元/股（含）。

回购股份的实施期限自董事会审议通过本次回购股份方案之日起三个月内。

截至报告报出日，公司已累计回购股份7,124,600股，占公司总股本的0.33%，最高成交价格

为1.60元/股，最低成交价格为1.49元/股，成交总金额为11,249,035.01元（不含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况